inter iudeos sitam. et singulis annis. XX11IL solides soluentem sie tradidit. ut capella de his denariis pro

missarum cclebrationibns. VI. solidos haberet. rcliquos uero canonici saneti Andree reeiperent. Similiter qaoqne

hoc enn eti* innotescat. quod antecessor noster domnus Sigewmu» archiepiscopus diuine caritatis amore succensns.

deeimas noualium que in terminis ecclesie que est in uilla Aske in tempore episeopatua sui exeulta sunt predietis

cauonicis propter inopiam illius ecclesie contradidit. quibus tarnen omnibus postea per ncglegcntiara quorundam

prelatorum ablatis idem canonici multo tempore caruerunt. Mos autem crebras et miserabiles canonicorum queri-

monias super his attendeutes. hoc in comrouni priorum conuentu. omniumque qui aderant iudicio stadiose effeeimus.

quod iam memorati canonici res snas iniustc ablatas absque uila contradictione reeeperunt. Preterea nos quoque

adhuc eoruudem canonicorum indigentiant mUcricorditcr considerantes. XXX. solidos sözaziensis mooete in JMar-

kenhkuten et deeimas noualium que in uilla Hvkeneidorp in tempore episcopatus nostri excolerentur eis delegauimus

atque tradidimus. ita ut de his sumptibus in predictorum canonicorum ius concessü ipsi canonici cum secura

potestatc et libero arbitrio absque prepositi sui consultu et imperio ordinarent. et ad commanem utilitatem inter

se disponerent. Huic uero traditioni nostre testes interfuerunt. Ueremannus prepositus. Gerhardus decanus. Thieo-

dericus prepositus. Arnoldus prepositus. Ueremannus prepositus. Ropcrtus prepositus. Iohanncs prepositus. Hezelinus

pepoMtus. Arnoldus prepositus. Ingramnus decanus. EingiJgerus decanus. Rödolfus decanus. karolus decanus.

Gerbcrl(i8 decanus. Hezelinus decanus. Wolbero decanus. nec non capellani nostri Iohannes. Cönradus. Hartmannus.

Iohanncs. Adclhardus. Ingramnus. Gerhardus. Thicpoldiis. et aduocatus ciuitatis Ueremannus. l't autem tarn

preseripta antecessorum nostrorum quam hec nostra traditio et ordinata conecsaio firma et ineontaminata permaneret.

eas aueforitatis nostre banno corroborauimus. et hanc traditionis nostre cartam sigillo nostro consignare curauimus.

Et ideo quicumque episcoporum uel prepositorum uel alieuius persone hanc traditionem nostram aus« temerario

infringore. uel immutare aggrediatur. huic damnationis sentcnti9 pcrpetualitcr subiaeeant. Deus conteret dentes

eorum. molas eorum confringet dominus, salus elongata sit ab eis. multiplicate sint iniquitates eorum coram te

domine. fiant corrtientes in tempore luroris tui domine. et duplici contritione contere cos domine deus noster.

Amen. Insuper sc inrccupcrabili anathemate innexos et in extreme ullionis die cum diabolo et Bngclis eins criiciandos

Tore sciant. nisi digna dueti penitentia ab hac iniquitate. et sacrilcga temeritate resipiscaut.

Actum colonie. anno dominice incarnationis M.XCJ. indictione. XUIL VII. idus octobris. regnante Heinrico

lercio ronianorum imperatorc augusto.

246. £ejelin, «probil be* ÜKariengrabtn * @tift6 gu G6ln, fdjenft bemfel&en ein £au* mit eilf

2Seinaarten(h*icfen ju Cfrcrbicbad), roclAe feine SJerroanbten gegen eine jährlitfce SBeinrente teft^en

Collen , unb »erorbnet roe^cn SSertbeilung ber lederen unb v>t$tn ber 9ia*fo(ge in ben SBeft^

Ccr ©runbjlücfe. — 1091.

C. In nomine sanclac et indiuiduae trinitatis. Quoniam uniuersac terrenac facnltatis possessiones. tarn fluxe.

quam fragiles, incerto dilHbuntur nsu. oportet nnumquemquc in transitoriac cursu nitac. perituras copias in cjlestibus
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thesaaris perenniter mauuras diligenter recondere. et ad beate immortalitatls premia sibl comparanda. pertinaciier

anhelare. sicut ipsc »aluator nos admonet in euangelio. Thesaarizate uobis thesauros in ccjo. Unde ego f/est/tnus

licet pcecator bastlice s. Marie que est in gradibus prepositus. huias dominiee band inimemor sententie ob salaa-

tionem animae mee. omoiumque progenitorum meornnt. in nilla Dielbach, aream anam cum domo, omnibusque

edificiis inibi localis, nec non undecim uincarnm frusla. que omnia per propriam absquc omni contradictione coemi

pecuniam. 8. Marie ad prefatam contradidi basiiicam. ea uidelicet conditione. quatinus Ludewicus et Tiederich.

eognati meL prememorata bona, in bcneficio a canonici« s» Marie teneant. sie. nt singulis annis in cellarium

cuiusqiie anni reuolutioncm. presbitero misaam celebrare debenti. qnatuor stopi dentnr. Diacono duo. Subdiacono

onus, quatinus siugulariter memoriam mei per Btngnlos dies in missa pro defunctis et in uigilüs habeant. In

anniaersario aatem obitus mei. in uespere. de eodero oino eonfratribus una urna detor ad propinationem. in die,

unicuique confratri stopus anas. Pronidere quoqae debent. idem qui obtineot beneficiam. Semper in anniuertario

obitns mei. sex denarios dare pro ccreis. diiodecim denarios presbiteris ad missas pro defuoctis ceUbrandaa.

Panes quoquc triginta ex maldro frumenti confectos. unicuique ex eonfratribus unum. Triginta etiam denarios.

unicuique confratri unum. Ad elcmosinara. panes ex duobus maldris siliginis. Amam ceruisie unam. et duodeeim

denariornm precium in pulmento. Post obitum uero Ludeuuici et Thiederiei. qui canonicus in codem daustro

cognatione mihi proximus fuerit. idem beneficium a eonfratribus suseipiens. omnia prememorata pleniter adminiatret.

Si quis etiam cognatorum meorum fraternitatem atque prebendam desiderauerit habere, flagitamus ut ob preuentionem

sostri beneßcü. seciindtim commune fraterne conuentionis pactum dementer reeipiatur. idemque beneficium teneat.

quatinas que statuimua inde persoluat. Si autem in claustro cognatum non habnero. nullusque meorum pro

aequirenda prebenda impenderit laborem. in arbitrio omnium fratrum equaliter maneat. absque aüqua cuiuslibet

prepositi potestate priuata. fidel i fratri eadem bona commendarc. qui ea que disposuimus et quf preposuimua.

soUicitus exhibeat fratribus. Ut igitur hutus traditionis confirraatio. tarn apud futaros quam apud presentes

inconuulsa seruetur. impetraui erga dominum meum Herimannum archiepiscopum. quod banc carlam inde conacribL

proprioque sigillo insigoiri mandauh. Quicumque ergo hanc traditiomui qualibet in parte annulare. mutare. uel

diminnere molitna fuerit. animaduersionem s. Marie, omaiumque supernarum uirtutum in se exasperet. omnesque

suaa sanetiones labefactari sentiat. Hi sunt teste« qui affuerunt. Ipse dominus noster tertius Heriuannus archi-

episcopus. Herimannus prepositus de domo s. Petri. Gerhardus decanus. Herimannus prepositus de s. Kuniberto.

Rudolf decanus. Capellani. Eurrhart. Eueruuin. Adclhart. Ingram. Hezel decanus. et omnes eiusdem eongregationis

canonici. Heriman adnocatns. Lambreth. Adelbrcth. G020. Tiezelin. \°'delolf. Benzo. ceterique plurimL

Anno dominiee incarnationis MUIesimo nonagesimo primo. iadictione quarta deeima. facta est bec traditio ante

altare s. Marie. Impcrante pio et uictoriosissimo Hcinrico tertio cesare auguato.

247. 21&t Otto von SBerben Munbet, baß ein reidber (Jbelmann, £r;uringu*. genannt, naAbem er

feinen einjigen ©obn im Kriege gegen bie ffriefen verloren , fein dxbt ju £>abJ
1

ber Abtei

Sterben gefAenft fcafce. — 1093.

In nomine «anete et indiuidue trinitatis. Ego OUo dei gratia uuerthinenais abbas. notum facio fidelibns

uniuersis. tarn futuris quam presentibuN, quod quidam uir nobüis et diues nomine Thurmgut. poatquam filium

suum quem unicum habebat heredem in hello contra fresones perdidit temporal! destitntus Bolalio. spirituale

querere proposuit. et rerum snarum ex parte deum heredem facere optimum iudicauiu Quo feruore aeecnsus,

paruitatem nostram multoties adiit. et diffinito propria uoluntate consillo. hereditatem suam quam libere possidebat.

et que nostre uiciniur erat ecelesie. uidelicet Bäte, cum omnibus suis appenditiis deo et beato Liudgero legitima

1 3 1" Ätt^fpitl Äctttrig frei »et SJnfrraue.
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donatione pro salate anime sae et filii sni omniamqat parentum suorum perpetuo possidendam contradidit. Caius

bona uolttntate delcctati tarn ego qnam omnes fratres nostri eum in pleoam societatem tarn eorporaliter quam

spiritunliter data prebenda suscepimus. et pecunie plurimum quod suis tunc neccssitatibus pernecessarium fuit.

gratanter wntulimus. Eandem preterea iam nostram ex sua traditionc hcreditatem sibi et uxori aue nomine

Rcinguiz. quamdiu qailibct horum uiueret. ad aubsidium uite suc ex gratia conecssimus. Super hec ctiam ecclesie

possessionem uidelicet Lopenhitd. in precarium sibi et uxori. et filie nomine Bertrade, tantum in aita sua addidimos.

ea ßrmissime condilione es utraque parte posita et probata. ut post mortem eins et uxoris et filie ecclesia iure

hereditariu possessionem einam reeiperet. et absqu« contradictione in perpetuam possideret.

Acta sunt hec anno doininice incarnationis. M.XC.I1I. Mulenheim. in placito Bernheri comitis. suseipiente

traditionem comite de cleue. Thiderico. uice aduocati ecclesie nostre Adolß. qui tunc temporis pucr erat. Huius

rci testes sunt, comes Thiedericus. Lambertns de dumete. et fiiius ciu» Baldricus. Ernost de benesheim. Liudolfua

de hungese. Conradua de mulenheim. et fratres eiua Weldgerus et Lambertus. Cristianus de dalcnheim. Burghardua

de bröche. Wernherus de linepe. Arnoldus de lopenhildc.

248. (5rjbtfd)of ^ermann III. von G6ln befunbet , baf 9£6t £ermann von @t. Pantaleon bafelbfl

bei feinem Softer eine Capelle errichtet unb mit einigen ©ütem unb einem ^>oufe gu G6ln

berentet babe. — 1094, ben 2. 3uli.

In nomine «anete et indiuidue trinitatU. Heremannus propicia diuinitate eoloniensis archiepiscopus. OfBcii

nusfri ratio exigit bone operationis studia non solum in presenti commendare. uerum ctiam pro inettamento uirtutis

posteris fideliter prorogare. Ideoque nolum [aeimus tarn futnris quam presentibus cunetis fidelibus christi. quod

abbas noster uenerabilis Heremanmu de monasterio Beati Pantaleon!» martyris amore diuinitatis et religionia

studio in honorc Sanctorum Apostnlorum capellam iuxta idem cui prefuit munasteriura construxit. Cui in bis

rebus quy ad diuinum opus pertinent pro sui possibilitatc cupiens prouidere. quedam predia et Vll. man*

eipia quorum nomina sunt Adelbrecht. Heinric. Lampret. Uda. Hizecha. Adeloch. Frida. 1 ex duobus liberia